

moderní obec

7

3. 4. 2013

Bude Historickým městem Cheb, Jilemnice, či Příbor?

Do finálové trojice soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a zón za rok 2012 vybrala v březnu hodnotící komise tvořená zástupci ministerstev kultury a pro místní rozvoj a Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska města Cheb, Jilemnice a Příbor.

Které z nominovaných měst nakonec převzme hlavní cenu a titul Historické město roku 2012 a které z dalších 11 krajských vítězů získá Cenu časopisu Moderní obec, bude jasné **18. dubna** u příležitosti mezinárodního dne památek a historických sídel ve Španělském sálu Pražského hradu. Informace přineseme na stránkách květnového vydání Moderní obce i některého z newsletterů. Více o soutěži na www.shscms.cz/soutez-o-cenu-programu-regenerace-za-rok-2012-2896.html.



Časopis Moderní obec udělil loni svou Cenu městu Havlíčkův Brod. Na snímku radní Libor Honzárek.

Ilustrační foto: Radovan Miča

/s d/

Primátoři žádají o vyslyšení potřeb při přípravě období 2014+

Primátoři statutárních měst vyjádřili na jednání Komory statutárních měst Svazu měst a obcí (SMO) ČR 22. března ve Zlíně znepokojení nad stavem příprav nového programového období.

Hrozí podle nich, že potřeby měst a obcí nebudou zohledněny. A to i přes závazek vlády prosazovat jejich zapracování do všech operačních programů (OP), které jsou základem pro čerpání finančních prostředků z fondů EU.

V souladu s nezastupitelnou rolí obcí a měst při rozvoji území žádají premiéra Petra Nečase o:

- urychlenou nápravu a zajištění jednotného přístupu k zohlednění potřeb měst a obcí napříč jednotlivými OP;
- zajištění role SMO ČR jako jednoho z hlavních a přímých partnerů pro vyjednávání jak na úrovni ČR, tak Evropské komise.

Zástupci Komory statutárních měst soudí, že jedině tak lze docílit účelného rozvoje měst, obcí, krajů a celé ČR a efektivního čerpání prostředků z fondů EU.

/t z/

Starostové Libereckého kraje jednali u hejtmana kvůli rušení pošt

Dvacítka vesnických poštovních úřadů v Libereckém kraji může být brzy zrušena či »optimalizována« do jiné formy obsluhy. Informovalo o tom Sdružení místních samospráv (SMS) ČR.

V sídle Krajského úřadu v Liberci se proto 22. března setkali starostové obcí, jež jsou členy SMO ČR a dalších organizací se zástupci České pošty (ČP). Cílem jednání, které svolal hejtman Martin Půta, bylo vyjasnit otázky související s ohlášenými změnami v síti poštovních úřadů v kraji a jež se týkají především malých obcí.

Ředitelka regionu Severní Čechy ČP Olga Syková představila záměr provozovat pošty v malých obcích jinak. Mají je nahradit nová výdejní místa s rozšířenými službami Česká pošta Partner. Jedná se o franšizy provozované jiným subjektem podnikajícím v obci (obchod, restaurace, apod.). V případě podnikatelského nezdaru a nenalezení nového provozovatele pak nemá dojít k navracení původního provozního modelu. Jinými slovy pošta bude nadobro zrušena a do obcí zajedou pouze poštáčky v automobilu. Jak ředitelka uvedla, důvodem záměru je úplná liberalizace poštovního sektoru v ČR, k níž došlo od 1. ledna 2013, přičemž ČP musí být připravena na masivní pokles tržeb z listovních zásilek, jejichž doručování převezme konkurence.

(Pokračování na stránce 2)

Dubové vydání

Moderní obec

expedujeme ke čtenářům právě dnes!



Z obsahu vybíráme:

- Příloha: Obce a péče o památky
- Téma: Protipovodňová opatření
- Kauza na téma regulace prostituce
- Prospívají dotace ekonomice?
- Slovenský NKÚ má větší kompetence ke kontrole obcí

- Postup v případě tzv. černých staveb
- Aktuální Právní poradna

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA

si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na

<http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1>

Předplatné si objednejte na

<http://predplatne.economia.ihned.cz>

Hledá se laureát soutěže Cesty městy

Pokud jste ve své obci či městě uskutečnili v posledních pěti letech účinné opatření ke zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti účastníků silničního provozu, neváhejte a přihlaste se do soutěže Cesty městy.

Soutěž, kterou vyhlašuje Nadace Partnerství, je výzvou především pro obce, města (i městské části), sdružení obcí či mikroregiony. Uzávěrka příjmu přihlášek do letošního ročníku je **31. 5.** Podmínky soutěže jsou k dispozici na: www.nadacepartnerstvi.cz/doprava/cesty-mesty.

Najdou mladí architekti lék pro obce?

Do 3. 7. mohou studenti i začínající architekti ve věku do 33 let přihlásit své práce na téma Bolavá místa měst a obcí do soutěže Young Architect Award, kterou vyhlásila společnost ABF, a.s. Zadání se zaměřuje na architektonické neduhy měst a obcí. Soutěžící mohou pomoci oživit například centrální část Ostravy, navrhnout řešení prostoru autobusového nádraží v Liberci nebo si vybrat vlastní místo, které by rádi změnili.

Veškeré informace včetně přehledu námětů předložených obcemi a městy najdete na www.architectaward.cz/2013/download/tz_yaa_13_bolesti.pdf.

Vše kolem veřejných dražeb

STUDIO AXIS zve zájemce na **18. 4.** do Ostravy na seminář věnovaný zákonu číslo 26/2000 Sb. o veřejných dražbách.

Určen je především budoucím dražebníkům (žadatelé o vydání oprávnění na provádění veřejných dražeb), navrhovatelům, účastníkům dražby, dlužníkům, dražebním věřitelům

(Pokračování na stránce 2)



Moderní, komplexní a spolehlivý informační systém

- Nové funkcionality
- Jednotné prostředí a ovládání
- Optimalizace procesů řízení
- Manažerské přehledy
- Napojení na systémy třetích stran
- Napojení na centrální systémy

Více informací o nové generaci informačního systému HELIOS Fenix Vám rádi řekneme na konferenci ISSS na stránku č. 43 (přízemí). Těšíme se na shledání s Vámi!

HELIOS
Software, který řídí

(Pokračování ze stránky 1)

Podle přítomných zástupců SMS ČR by ale navrhované převedení služeb do kompetence místních obchodníků ohrozilo kontinuitu a kvalitu poskytovaných poštovních služeb, nenabídlo by jejich stejný rozsah a vytváří předpoklady k porušování poštovního či dokonce listovního tajemství. Ředitelka regionu Severní Čechy ČP po diskusi potvrdila, že v případě nesouhlasu zastupitelstva obce nebude zamýšlená změna provedena. Situaci malých obcí se zabývá i Asociace krajů ČR. /zt/

Brdští starostové podpořili středočeského hejtmana Řiháka

Starostové podbrdských obcí se minulý týden sešli s hejtnem Středočeského kraje Josefem Řihákem, aby podpořili usnesení Zastupitelstva kraje ve věci nedělitelnosti Brd.

Všech 18 přítomných starostů podepsalo prohlášení, v němž deklarují, že nesouhlasí s návrhem Ministerstva vnitra na oddělení části území od Středočeského kraje a jeho přičlenění k Plzeňskému kraji. Současně se distancovali od informací, zveřejněných v některých sdělovacích prostředcích, které hovoří o »souhlasu drtivé většiny obcí v okolí Brd« s dělením území vojenského prostoru. Zároveň prohlásili, že na jednání svých zastupitelstev schvalovali pouze to, že v případě zrušení VVP Brdy přijmou do svých katastrů části jeho území navazující na jejich obce. /zt/

Karvinští senioři bydlí v novém

Pokoje v Novém domově v Karviné září novotou. Díky šestimilionové investici Moravskoslezského kraje prošla modernizací další část zařízení poskytující služby Domova se zvláštním režimem a Domova pro seniory.

Klienti Nového domova rekonstrukcí získali větší komfort a soukromí, díky humanizaci zařízení mohou nyní bydlet v jedno a dvoulůžkových pokojích se sociálním zařízením. K dispozici mají také novou reminiscenční místnost, která byla zřízena za finanční podpory Nadace OKD. (Reminiscenční terapie je terapie vzpomínkou, jejímž cílem je vyvolat ty příjemné vzpomínky, které mají pro člověka důležitou hodnotu, a zlepšit tak kvalitu jeho života. Reminiscenční terapie pomáhá pracovníkům v sociálních službách v lepším chápání specifik osobnosti uživatelů služby, dochází k upevnění jejich vzájemného vztahu a k plánování služby šité na míru jednotlivým uživatelům).

»Stavební úpravy zkvalitnily podmínky pro poskytování sociálních služeb v našem kraji,« uvedl náměstek hejtmana pro sociální věci Svatomír Recman. »Poskytování sociálních služeb v podmínkách odpovídajících dnešním požadavkům na kvalitu a vybavenost je prioritou kraje.«

Celková humanizace Nového domova je vzhledem k náročnosti rozčleněna do etap. Ty se uskutečňují v průběhu let 2011 až 2014. /zt/



Foto: archiv

Základní registry zvyšují transparentnost veřejné správy

Správa základních registrů (SZR) umožňuje od pátku 15. března správcům registru obyvatel (Ministerstvu vnitra) a osob (Českému statistickému úřadu) rozesílat datové zprávy s ročními výpisy o využívání údajů z uvedených registrů. Občané, podnikatelé či firmy s datovou schránkou zjistí, kdo si za uplynulý rok zjišťoval jejich údaje v ZR.

Všechny výpisy, tj. asi půl milionu, měly do datových schránek příjemců přijít během března. Tuto povinnost ukládá správcům obou registrů zákon o základních registrech.

Roční záznam o využívání údajů v registru obyvatel či záznam o využívání údajů v registru (právnických) osob bude fyzickým a právnickým osobám i orgánům veřejné moci od letošního roku zasílán do datové schránky automaticky a bezplatně. Bude se vždy vztahovat na celé období uplynulého kalendářního roku a příjemce se z něj dozví nejen to, jaký subjekt se na něj v registru dotazoval, ale i kdy tak učinil a z jakého důvodu. Vzhledem k rozsahu odesílaných informací i datových zpráv MV i SZR od ledna důkladně testovaly funkčnost služby i její zabezpečení.

Výpisy dostanou všichni občané či subjekty, o nichž vede stát údaje v registru obyvatel či v registru (právnických) osob. Služba je zdarma také pro státní správu. Od letošního roku totiž stát neplatí provozovateli datových schránek České poště za konkrétní odeslanou zprávu, ale prostřednictvím stanoveného paušálu. Ročně to znamená úsporu kolem 200 milionů korun. /zt/



REGIONSERVIS
www.regionservis.cz ISO 9001:2008

VÝPOČTY DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ DO ROKU 2018 ZA 1250 Kč

ROZPOČTOVÉ VÝHLEDY ZA 15 750 Kč AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU

ZA CENU OD 290 Kč MĚSÍČNĚ

Nový portál pro správu financí měst a obcí,
účinné sledování hospodaření samosprávy,
daňové predikce až na 5 let,
komentáře vývoje veřejných financí,
sledování výdajů s historií a další.
Systém komplexně nahrazuje rozpočtový výhled.
www.regionservis.net

REGIONSERVIS s.r.o.

Nad Koupadly 287/5, 251 01 Říčany u Prahy

podatelna@regionservis.cz

www.regionservis.cz

(Pokračování ze stránky 1)

či osobám, které mají k předmětu dražby právo a zaměstnancům živnostenských i jiných úřadů atd. Součástí programu bude také ukázka fiktivní dražby.

Program a on-line přihlášku najdete na:
www.studioaxis.cz/.

Hospodařte lépe s vodou!

Máte v plánu umístit úsporná zařízení, přestavit staré septiky na nádrže sbírající dešťovou vodu či udržovat mokřady? Požádejte o grant v celkové výši až 80 tisíc korun, který uděluje Nadace Partnerství v rámci programu Nestlé pro vodu v krajině.

Jestliže máte nápad, jak zvyšovat retenční schopnosti krajiny, hospodařit s vodou v obci nebo v budovách a na přilehlých pozemcích, přihlaste se do **30. 4.** na webových stránkách www.nadacepartnerstvi.cz.

Konference k ICT bezpečnosti

V pražské vile Grébovka se dne **11. 4.** uskuteční Information Security & eArchiving Conference.

Zaměří se na otázky ICT bezpečnosti, jimiž jsou zabezpečení dokumentů, elektronická archivace, bezpečnost databází a mnohé další. Konference je určena vedoucím informatiky, specialistům na ICT bezpečnost či bezpečnostní politiku, ale i managementu a vedoucím pracovníkům. Jejím cílem je poskytnout účastníkům aktuální pohled na nové trendy v daných oblastech. Partnerem akce je agentura CzechInvest.

Pro účast na akci se lze registrovat na www.sefira.cz/cz/akce/isea/registracni-formular.

www.ProByznys.info

NEHLEDEJTE, RADĚJI PODNIKEJTE

PORTÁL
PRO
PODNIKÁNÍ

Finanční analytický útvar loni odhalil více podvodů

Pozornost Finančního analytického útvaru Ministerstva financí (FAÚ) při odhalování a šetření podvodů se loni zaměřila nejen na oblast legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ale také na korupční jednání.

»Výše zajištěných peněz podvodníků překonala hranici miliardy korun,« uvedl ministr financí Miroslav Kalousek. »Počet podaných trestních oznámení vzrostl asi o 70 % na 429. Zlepšila se i spolupráce s organizacemi v rámci resortu ministerstva. Počet podnětů daňové a celní správě se zvýšil asi o třetinu na 979, což umožnilo exekučně odčerpat zhruba půl miliardy od podvodníků v oblasti DPH.« Zveřejněná výroční zpráva FAÚ obsahuje také řadu anonymizovaných kauz. *ltz/*

Ražba štol je u konce, stavba ale pokračuje

Poslední slavnostní průraz propojil minulý týden dvě části nové protipovodňové štol v Jablonci nad Nisou. Po necelých deseti měsících skončila důležitá etapa budování protipovodňového systému na vodním díle Mšeno.

Statutární město Jablonec nad Nisou vytvořilo v srpnu 2012 na webu města speciální záložku nazvanou Protipovodňová štola. V ní občané naleznou veškeré informace k projektu protipovodňové štol, kontaktní informace na odpovědné osoby a rovněž průběžně aktualizovanou databázi stížností a připomínek občanů včetně způsobu jejich řešení. O průběhu stavby byli Jablonečané pravidelně informováni také na stránkách Jabloneckého měsíčníku. V říjnu loňského roku byla z důvodu velkého množství stížností a připomínek od občanů na základě usnesení zastupitelstva ustavena koordinační skupina, která se situací kolem protipovodňové štol zabývala podrobněji, a bylo také zadáno vypracování odborného posudku nezávislým soudním znalcem v oboru tržních prací. Výsledky posudku jsou zveřejněny na webu města. Podle sdělení zhotovitele, bude v následujících měsících probíhat vyztužování štol, definitivní betonování, dostavba výústních a vtokového objektu, dále vrácení inženýrských sítí do obvyklých tras a v neposlední řadě terénní úpravy a opravy komunikací.

»Koupací sezóna na přehradě bude zahájena, už s jarním táním začneme vodní nádrž dopouštět na standardních 510 m n.m.,« sdělil ředitel závodu Povodí Labe, s.p. Jablonec nad Nisou Jaroslav Jaroušek. *ltz/*



Štola po posledním průrazu.

Foto: Jiří Endler

Pražské nemovitosti přehledně

Pražský magistrát zpřístupnil veřejnosti nabídku prodeje a pronájmu svých nemovitostí na novém realitním portálu. »Veškeré nemovitosti jsou prezentovány na adrese www.rprgrealty.cz, v bodech, krátkým popisem s fotografií a katastrálním snímkem,« uvedla Aleksandra Udženija, radní pro oblast majetku a podporu podnikání. »Důležitou přílohou každé nabídky je tzv. Záměr, kde se zájemci dozví vše o formě prodeje – většinou se jedná o výběrová řízení, délku platnosti nabídky a další nezbytné procedurální informace k prodeji či pronájmu nemovitosti.«

V posledních letech bylo zvykem hledat nabídku nemovitostí z majetku hlavního města prostřednictvím Úřední desky, která však byla pro veřejnost nepřehledná. Vytvořením nového realitního portálu byla pověřena akciová společnost Rozvojové projekty Prahy, kterou vlastní hlavní město. Portál je propojen i se sociální sítí Facebook a to na: www.facebook.com/rprgrealty. *ltz/*

Dítě si můžete vzít s sebou do práce: Řešením je dětská skupina

Zapsat dítě do mateřské školy nebo shánět chůvy či prarodiče na hlídání? Dobrým řešením může být dětská skupina třeba na pracovišti. Motivací pro její zřízení může být kromě spokojených rodičů – zaměstnanců také dotace z Evropského sociálního fondu.

»Firmy a organizace, které se rozhodly vytvořit dětské skupiny, získají nejen zajímavý a žádaný zaměstnanecký benefit, ale především spokojené a loajální zaměstnance,« řekla ministryně práce a sociálních věcí Ludmila Müllerová. Právě MPSV se dětská skupina osvědčila, funguje už druhým rokem a prošlo jí 38 dětí. Výzvou v OP Lidské zdroje a zaměstnanost chce podpořit jejich plošný vznik. *(Pokračování na stránce 4)*

Příznivci časopisu **Moderní obec** mohou navštívit profil na Facebooku: www.facebook.com/ModerniObec.

O nových výzvách pro politiku a veřejný sektor

Ve dnech **10.–12. 4.** organizuje v Praze Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity Brno ve spolupráci se sítí IRSPM (International Research Society of Public Management) 17. prestižní konferenci IRSPM 2013. Věnovat se bude tématu Public sector responses to global crisis: new challenges for politics and public management.

Cílem konference je diskutovat za přítomnosti zahraničních expertů a vůdčích osobností z oblasti teorie a praxe »public managementu« o tématech spojených s následujícími otázkami: S jakými výzvami se v současnosti potýkají manažeři organizací veřejného sektoru? Jak se vypořádat s novými požadavky, které přináší aktuální socio-ekonomický vývoj?

Bližší informace o akci naleznete na webu: www.irspm2013.com. On-line registrace na: <http://irspm2013.com/conference/overview-registration-process-and-important-information>.

Jak na výběr zpracovatele územního plánu

Česká komora architektů ve spolupráci se SMO ČR pořádá **12. 4.** v Praze pracovní setkání zaměřené na téma Výběr zpracovatele územního plánu.

Cílem workshopu je přiblížit, zejména obcím, které uvažují o pořízení ÚP nebo připravují jeho rozsáhlejší změnu, jak postupovat, aby dosáhly optimálního výsledku s vyváženým poměrem ceny a kvality. Na programu bude přiblížení současného stavu (legislativní prostředí, přístup k urbanismu, územní plán jako nástroj racionálního rozvoje obce), význam kvality územního plánu pro rozvoj sídla. Dále se představí Metodika pro výběr zhotovitele územního plánu s uplatněním soutěže o návrh (praktické rady, ČKA jako partner pro konzultace při vypisování soutěže o návrh), praktické zkušenosti se soutěží na zhotovitele ÚPD, jak obhájit výběr na základě více kritérií, nikoliv jen na základě ceny.

Pro vstup na akci je třeba se registrovat na www.smocr.cz/registration.aspx?itemID=18, a to nejpozději do **5. 4.**

Vlastnická práva a územní plánování

Pod názvem Vlastnická práva a územní plánování (veřejný vs. soukromý zájem) se uskuteční **18.–19. 4.** v Žatci konference, kterou pořádá Asociace pro urbanismus a územní plánování ČR. Určena je pořizovatelům územně plánovací dokumentace, projektantům *(Pokračování na stránce 4)*

www.ProByznys.info

NEHLEDEJTE, RADĚJI PODNIKEJTE

SLEDUJTE
AKTUÁLNÍ
ZAKÁZKY

(Pokračování ze stránky 3)

Žádosti o dotace mohou podávat neziskové organizace, územně samosprávné celky a firmy **do konce května**. Podpora je určena na zařízení s kapacitou od 7 do 24 míst, která budou fungovat mimo Prahu nejméně rok a půl. Nově se o dotace mohou přihlásit i organizace s menším počtem zaměstnanců. Podrobnosti k výzvě naleznete na www.esfcr.cz/vyzva-b5. **/tz/**

Rozhýbejte své město!

Rozumět městu, Město v pohybu, Umění domluvit se – to jsou některé z názvů seminářů souhrnně nazvaných Hybatelé komunit, které **od dubna do června** pořádá v Brně Partnerství, o.p.s. Určené jsou všem, kteří si chtějí prohloubit znalosti o tvorbě veřejných prostranství, strategickém a územním plánování nebo znalosti o péči týkající se zeleně a vody ve městech.

O své zkušenosti se podělí lektori z Partnerství, o.p.s. a externisté z veřejné správy, neziskových organizací i akademické sféry. »Chceme se zaměřit hlavně na praktické informace a zkušenosti, samozřejmě budou interaktivní cvičení a ukázky v terénu,« popisuje koordinátorka projektu Marie Římanová a dodává, že využít bude možné také konzultace s odborníky.

Absolventi seminářů si odnesou nejen znalosti, ale také dovednosti, jak svá témata komunikovat s veřejností a jak organizovat i moderovat plánovací setkání. On-line přihláška a podrobné informace: www.prostranstvi.cz. **/tz/**

Studenti získali ceny za nápady, jak šetrněji zacházet s vodou

U příležitosti Světového dne vody 21. března ocenila Nadace Partnerství tři studentské týmy, které zvítězily v soutěži Pro vodu – cena Nestlé za inovativní projekty hospodaření s vodou. Úkolem soutěžících bylo navrhnout, jak šetrně zacházet s vodou v budovách, obcích a krajině. Do soutěže své nápady přihlásilo celkem 30 týmů. Devět z nich postoupilo do finále k osobní prezentaci před odbornou porotou. »Rozhodování o vítězi nebylo vůbec jednoduché, týmy byly na zvědavé dotazy poroty velmi dobře připravené,« komentovala Ivana Adámková z Nadace Partnerství.

»Jsme rádi, že se díky soutěži podařilo objevit zajímavá řešení, ať už v podobě speciální fasády z mechů a lišejníků, chytré sprchy nebo efektivní komunikační kampaně pro zemědělce.«

V kategorii hospodaření s vodou v budově zvítězil projekt Mechatronická sprcha absolventů strojní fakulty ČVUT v Praze. Navržený typ sprchy zajišťuje při začátku sprchování požadovanou teplotu vody a odpouštěnou vodu zpětně využívá.

Nejúspěšnějším nápadem v kategorii hospodaření s vodou v obci se stal projekt Vojtěcha Kundráta z Masarykovy univerzity v Brně, který využívá rozložitelné nanovlákněné filtry k zachycení obtížně odstranitelných sloučenin při čištění odpadních vod. Projekt by mohl pomoci řešit znečištění vod sloučeninami z hormonální antikoncepce, které například ohrožují vodní živočichy.

Ocenění v kategorii hospodaření s vodou v krajině převzal absolvent Fakulty architektury ČVUT v Praze Ondřej Vojtíšek za svůj návrh obnovení soustavy rybníků a revitalizaci krajiny v Milovicích. Informace o soutěži poskytnou stránky: www.soutezprovodu.cz. **/tz/**

Výzva OP ŽP podpoří obnovu krajinných struktur

S ohledem na poslední rok řádného programového období OP Životní prostředí a nutnost maximalizovat alokování prostředků do realizovaných projektů, přistoupilo Ministerstvo životního prostředí a Státní fond životního prostředí ČR k vyhlášení mimořádné výzvy na projekty v rámci Prioritní osy 6, oblasti podpory 6.3 – Obnova krajinných struktur.

Podporu bude možno udělit projektům zaměřeným na: realizace opatření navržených v rámci schválených komplexních pozemkových úprav zaměřených na výsadby zeleně v krajině a ochranu půdy; zakládání krajinných prvků (výsadba remízů, alejí, soliterních stromů, větrolamů atd.), břehových porostů a obnova historických krajinných struktur (vč. polních cest), a přípravě a realizaci prvků územních systémů ekologické stability.

Žádosti o podporu jsou přijímány **od 2. dubna do 31. května**. Výzva se vztahuje pouze na individuální projekty (celkové náklady projektu do 50 mil. eur včetně DPH). Všechny závazné dokumenty jsou k dispozici na www.opzp.cz v sekci Dokumenty ke stažení. **/tz/**



Všichni soutěžící a porotci. Foto: archiv Nadace Partnerství

Inzerujte v květnovém vydání měsíčníku Moderní obec!

**Příležitost Vám nabízí např. příloha
Zařízení pro volnočasové aktivity v obcích.**

Témata: • rekonstrukce sportovních a dětských hřišť • výběr vhodného vybavení včetně mobiliáře • cyklostezky a in-line stezky • ochrana a údržba (interiéry, exteriéry, péče o zeleň)

**Uzávěrka inzertních podkladů: 19. 4. 2013
Expedice časopisu: 2. 5. 2013**

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera:
Petr Pflieger, tel.: 603 198 873, 233 071 403
e-mail: petr.pflieger@economia.cz

(Pokračování ze stránky 3)

a širší odborné veřejnosti. Tématem jsou často proti sobě stojící veřejné zájmy a zájmy soukromé vyplývající z vlastnických práv k nemovitostem. Jejich vhodné propojení může však současně i stimulovat rozvoj obce. K tomu lze mj. využít nástroje, které nabízí stavební zákon (např. dohoda o parcelaci, veřejnoprávní smlouva). Kromě zkušeností obcí či developerů budou představeny i příklady ze zahraničí.

Více informací včetně přihlášek hledejte na: www.urbanismus.cz.

Proměňte svou školní zahradu!

Nadace Proměny vyhlásila grantovou výzvu Zahradu hrou 2013, která je určena mateřským školám v Praze a Středočeském kraji.

Mají-li zájem získat podporu pro uskutečnění přeměny svých školních zahrad, musí se do ní přihlásit nejpozději do **24. 5.** Ve třech kolech může až pět úspěšných žadatelů získat postupně příspěvek na projektovou dokumentaci, realizaci proměny zahrady a její údržbu. Součástí procesu jsou také semináře, konzultace a exkurze za dobrými příklady.

Podrobnosti zájemci mohou nalézt na: <http://www.nadace-promeny.cz/cz/web/aktuality/novinky/130313-GV-vyhlaseni>.

Staňte se dalším Městem stromů

Chcete-li mít ve svém městě zelenější, zdravější a příjemnější prostředí pro obyvatele, připravte pro ně roční kampaň, která se zaměří na péči o stromy a ochranu přírody. Své návrhy můžete posílat až do **5. 6.** do soutěže Město stromů, kterou vyhlašují Nadace Partnerství a město Strakonice.

Netradiční pohled, jak pracovat s veřejností či řešit konfliktní situace, a praktické ukázky péče o městskou zeleň přinesou zástupcům zapojených měst jarní odborné semináře (**23. 4. a 14. 5.**). Vítěz soutěže bude moci oficiálně užívat titul Město stromů a může se zúčastnit mezinárodního klání Entente Florale Europe (Evropská kvetoucí sídla).

Podrobnější informace jsou na adrese www.nadacepartnerstvi.cz/mestostromu.